



# Nyhedsbrev nr. 4

Den 12. december 2021

Kære elever og forældre!

Vi havde nok alle håbet, at det ikke skulle komme dertil, hvor vi igen er nødt til at sende vores elever hjem fra skole. Men på grund af den stigende smitte, har Folketinget besluttet, at alle elever i 0. - 9. klasse skal sendes midlertidigt hjem til fjernundervisning fra den 15. december til den 4. januar (begge dage inklusive).

## Rammer omkring fjernundervisningen

Undervisningen i perioden med nedlukning følger så vidt muligt elevernes almindelige skema. Skoledagens længde vil for 0.-3. klasse som minimum udgøre 4 timer dagligt, for 4.-6. klasse minimum 5 timer dagligt og for 7. -9. klasse minimum 6 timer dagligt.

Elevernes klasselærere sender en plan for fjernundervisningen direkte til jer, så hold øje med Aula.



## Nødpasning

Der vil være mulighed for nødpasning på skolen i hele skoletiden, dvs. i morgen-DUS, skoletid og eftermiddags-DUS (nødpasning i DUS-tid er kun for elever tilmeldt DUS).

Tilbud om nødpasning gælder for følgende elever:

- Elever fra 0.-4. klasse, hvis forældre er i beskæftigelse eller selvstændige erhvervsdrivende og enten ikke er hjemsendt eller varetager beskæftigelsen eller erhvervet hjemmefra.
- Elever på alle klassetrin, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forholdene i hjemmet.

Aktiviteter under Kulturskolen er fortsat åbne.



## Test af de fremmødte elever

Elever, der møder i nødpasning, vil med forældres samtykke få tilbudt test på skolen.



## Mandag – tirsdag d. 13. – 14. december

Da smitten i Aalborg Kommune desværre har nået et så højt niveau, at vi som skole skal iværksætte en række tiltag for at nedbringe smitteniveauet, gælder flg. for de to sidste skoledage inden eleverne sendes hjem til fjernundervisning:

- Eleverne undervises kun klassevis og er kun sammen klassevis i pauserne.
- Ind- og ud af klassen foregår via klassens egen terrassedør. 4A og 4B må gå ind af yderdør ved flexrummet og 6B må benytte hovedindgang til bygning C.
- Aktiviteter i DUS organiseres så børnene så vidt muligt er i faste grupper af børn og pædagogisk personale.



- Tilbud om test af medarbejdere og elever, der ikke er vaccinerede eller tidligere smittede, udvides fra én ugentlig test til to tests.
- Der holdes afstand blandt medarbejdere, forældre m.fl. Afstandsambefalingen omfatter ikke elever og imellem elever og medarbejdere.
- Større sociale arrangementer på tværs af klasser aflyses.

Den sædvanlige juleafslutning med kirkegang og fællessamling aflyses.



Men vi tænker, det er vigtigt i denne mørke tid at holde fast ved lyset, sang, musik og fællesskabet, til glæde for os alle. Derfor holder vi fast ved flg. arrangementer, hvor vi gør alt hvad vi kan for at afvikle disse, uden samtidig at skabe unødigt risiko for smitte:

## St. Luciaoptog d. 13. december



Mandag morgen kl. 8.15 går eleverne fra 3. årgang luciaoptog. I år bliver det ikke muligt for forældrene at komme ind på skolen og se luciaoptoget. Men vi skal prøve at få taget billeder evt. video, som I kan se på Facebook.

## Online Julekoncert tirsdag d. 14. december kl. 11 - 12



Sidste skoleår startede nuværende 4. klasser med at lære at spille et orkesterinstrument ifm. "OrkesterMester". I år har 3. klasserne ligeledes lært at spille et instrument. Projektet forløber over fire år og vi håber, vi med tiden får vores eget skole-orkester.

På tirsdag får vi en smagsprøve på, hvor dygtige eleverne er blevet.

Der bliver desuden optræden ved elever, som går til musik i Kulturskolen og vores skolekor vil også optræde til koncerten.

Det bliver kun elever fra 2. årgang, som får lov til at være tilskuere i hallen. Alle andre må følge koncerten online: [Link](#)

## Fælles Skoleglæde

Som forældre vil I ofte være de første, der ved det, hvis jeres barn begynder at have svært ved at komme i skole.

Vi plejer at sige, at I altid skal kontakte jeres barns klasselærer, hvis I er bekymrede for jeres barns trivsel eller læring. [Link](#)

Aalborg Kommune har samlet et indsatssteam, som har til opgave at arbejde med skolefravær i Aalborg Øst. Derfor har I nu også fået mulighed for at kontakte "Fælles Skoleglæde", hvis jeres barn allerede har begyndende skolefravær eller det bliver sværere at komme afsted om morgenen. På vores hjemmeside kan I se kontaktoplysningerne til "[Fælles Skoleglæde](#)" i menuen [Kontakt]. I kan også læse meget mere om den tidlige indsats til børn og unge med begyndende skolefravær på vores hjemmeside i menuen [Læring og Trivsel] – [Trivsel] – [[Fælles Skoleglæde](#)].

Det er mørkt – husk at gøre jer synlige i trafikken – brug reflekser og cykellygter



Snestorm og masser af sne får humøret i vejret og julestemningen begynder så småt at snige sig ind på os. Corona kom igen til at drille os, men vi har klaret det før, så det gør vi også igen. Tak for jeres positive tilbagemeldinger på de mange opslag og beskeder i AULA og et helt fantastisk samarbejde og forståelse i forhold til de mange ændringer, som både I og vi konstant skal forholde os til.

*2 ønskes alle en glædelig jul  
samt et godt nytår.*

Med venlig hilsen

Jette Hansen  
Skoleleder



**Første skoledag i det nye år er  
mandag d. 3. januar 2022**

0. – 9. klasse bliver fjernundervist d. 3. – 4. januar 2022. Onsdag d. 5. januar kan alle møde op på skolen igen.

.....dette gælder foreløbigt indtil evt. nye restriktioner dukker op. 😊

**Vigtigt, at I jævnligt tjekker opslag i AULA**